
 

RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA

  Visto el expediente tramitado para la concesión de subvenciones por concurrencia 
competitiva en materia de Cultura,  Deportes,  Servicios Sociales  y  Medio Ambiente 
para 2021.

Visto que se ha cumplido con todos los trámites previos que regulan la Ordenanza 
para la concesión de subvenciones así como  las Bases de la  convocatoria.

 Vistos  los  dictámenes emitidos  por  las  Comisiones Informativas  de las  diferentes 
áreas, y de conformidad con lo establecido en el artículo 25 de la Ley 38/2003, de 17 
de noviembre, General de Subvenciones en concordancia con el artículo 21.1.f) de la 
Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local,

RESUELVO: 

PRIMERO. Conceder  las subvenciones en materia de Cultura,  Deportes,  Servicios 
Sociales y Medio Ambiente, a las solicitudes que figuran a continuación, por el importe 
que se indica y para la actividad que asimismo se señala: 

1.- SUBVENCION 2021 AREA DE SERVICIOS SOCIALES: 

ENTIDAD
Asociación Oscense pro 
Salud mental (ASAPME)

ACTUACION IMPORTE
1 Jornada de sensibilización y 

divulgación de salud mental
800,00 €

2 Caminar sin quebrantar huesos 800,00€
3 Apoyo y asesoramiento a 

familias y personas usuarias de 
salud mental

500,00 €

2.-Asociacion Española 
contra el cáncer

Curso de deshabituación tabáquica. 400,00 €

Grupo Ocio Inclusivo 750,00 €

Campamento Ohana 2021: 
Formación de personas voluntarias.

350,00 €

.- Asociación las 
Tornalizas de Sallent de 
Gállego

Taller de Felden Krais para mayores 900,00 €

TOTALES 4.500,00 €

Comarca Alto Gállego

C/ Secorun, 35, Sabiñánigo. 22600 (Huesca). Tfno. 974483311. Fax: 974483437

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
YP

5P
M

KD
H

W
S9

G
AP

YW
2A

K7
EY

LR
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//c

om
ar

ca
al

to
ga

lle
go

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
4 



 

2.- SUBVENCIONES 2021 AREA DE CULTURA: 

Asociación Actuación Importe 
concedido

CALIBO PUBLICACIÓN XUCATOZUELOS 456,00 €

LAS RUABLAS CONCIERTO SACRO 720,00 €

ROLDE O CAXICO PUBLICACIÓN LIBRO FABLA 1.500,00 €

GRUPO 
FOLKLÓRICO 
SALLENT  DE 
GÁLLEGO

FESTIVAL DE JOTAS 1.500,00 €

O CUMO DE OLIVÁN CONCIERTO MÚSICA Y HUMOR 1.120,00 €

MALLATA EDUCATIVA CUENTACUENTOS CHAMINERA 688,00 €

T’EMPEGO  DE 
YÉSERO

PUBLICACIÓN LIBRO DANCES 425,00 €

PIE  DE  TELERA 
PIEDRAFITA

AUDIOVISUAL RAICES DE PARTACUA 1.500,00 €

TORNALIZAS  DE 
SALLENT

JORNADA  HOMENAJE  A  NUESTROS 
MAYORES

900,00 €

VECINOS  DE 
SENEGÜÉ

CONCIERTO MÚSICA TRADICIONAL 560,00 €

VECINOS  DE 
YÉSERO

CONCIERTO MÚSICA TRADICIONAL 300,00 €

TOTAL 9.669,00 €

3.- SUBVENCIONES 2021 AREA DE DEPORTES: 

1.1.-  Organización  propia  de  competiciones  y  actividades  que  fomenten  la 
participación ciudadana. 

Asociación Actuación Importe 
concedido

A.D. SABIÑÁNIGO FÚTBOL-
BASE

III TORNEO ALEJANDRO 
PIEDRAFITA BENJAMIN Y ALEVÍN

1.200,00 €

A.D. SABIÑÁNIGO FÚTBOL-
BASE

I CAMPUS DE FÚTBOL DE 
VERANO SABIÑÁNIGO

1.200,00 €

A.D. SABIÑÁNIGO FÚTBOL-
BASE

XXIII TORNEO FÚTBOL BASE 
ALEVÍN E INFANTIL

1.300,00 €

Comarca Alto Gállego

C/ Secorun, 35, Sabiñánigo. 22600 (Huesca). Tfno. 974483311. Fax: 974483437

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
YP

5P
M

KD
H

W
S9

G
AP

YW
2A

K7
EY

LR
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//c

om
ar

ca
al

to
ga

lle
go

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
4 



 

ASOCIACIÓN AS 
TORNALIZAS

I CAMPEONATO DE PETANCA 
VILLA DE SALLENT

400,00 €

ASOCIACIÓN TURÍSTICA 
VALLE DE TENA

VI TRAIL VALLE DE TENA 1.465,00 €

ASOCIACIÓN TURÍSTICA 
O’CUMO

XIV SENDA AMARILLA 1.400,00 €

ASOCIACIÓN AS RUABLAS XII OLIMPIADA DEPORTIVA 260,00 €

CLUB CICLISTA 
EDELWEISS

OPEN DE ESPAÑA XCO 
SABIÑÁNIGO

1.465,00 €

CLUB CICLISTA 
EDELWEISS

CAMPEONATO DE ESPAÑA XCO-
XCE-TR

1.465,00 €

CLUB CICLISTA 
EDELWEISS

CAMPEONATO DE ESPAÑA DHI 1.465,00 €

11.620,00 €

1.2.-  Participación  en  competiciones  deportivas  organizadas,  de  ámbito  provincial, 
autonómico  o  nacional,  de  equipos  o  deportistas  pertenecientes  a  asociaciones 
domiciliadas  en  localidades  de  la  Comarca  Alto  Gállego,  de  categorías  benjamín, 
alevín, infantil, cadete y juvenil. 

Asociación Participación Importe 
concedido

A.D. SABIÑÁNIGO 
FÚTBOL-BASE

LIGA PROVINCIAL DE CINCO 
CATEGORÍAS FÚTBOL BASE

1.300,00 €

ASOCIACIÓN SABIDANZA XV CONCURSO INTERNACIONAL 
DE BALLET CIUDAD DE 
TORRELAVEGA

650,00 €

PANTICOSA ESQUÍ CLUB CARRERAS ESQUÍ ALPINO 
CALENDARIO REAL FEDERACIÓN 
ESPAÑOLA DE ESQUÍ

1.430,00 €

3.380,00 €

4.- SUBVENCIONES 2021 AREA DE MEDIO AMBIENTE: 

Asociación Actuación Importe 
concedido

Asociación Guarguera Viva “Desarrollo  sostenible  y  población 
rural en busca de un futuro”

1.200€

Asociación As Ruablas “Taller Jóvenes y Medio Ambiente” 363 €

Comarca Alto Gállego

C/ Secorun, 35, Sabiñánigo. 22600 (Huesca). Tfno. 974483311. Fax: 974483437

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
YP

5P
M

KD
H

W
S9

G
AP

YW
2A

K7
EY

LR
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//c

om
ar

ca
al

to
ga

lle
go

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
4 



 

SEGUNDO. Desestimar las siguientes solicitudes:

- Actividad de “Actividades virtuales” y “Estimulación cognitiva”, por valorar que 
son  acciones  de  carácter  asistencial  de  la  entidad.  Presentada  por  la 
Asociación Aragonesa Pro Salud Mental. (ASAPME)

- “Escuela de Verano de Sabiñánigo mes de agosto”, por valorar que no cumple 
los objetivos de la convocatoria. Presentada por la Asociación a la diversidad, 
respiro y apoyo. (ADRYA).

- “Alto  Gállego  emprende”,  por  valorar  que  no  cumple  los  objetivos  de  la 
convocatoria. Presentada por la Asociación Camaleo.

- “Liga Autonómica Fútbol Regional Preferente” , por no cumplir las bases de la 
convocatoria, presentada por A.D. Sabiñánigo.

- “Sensibilización  y  Promoción  Medioambiental”  presentada  por  Cruz  Roja 
Española Biescas, por no cumplir el peticionario las bases de la convocatoria. 

TERCERO. Disponer de las siguientes cantidades con cargo a las siguientes partidas 
presupuestarias:

 Área de Cultura:                     9.669,00  € ;       3300 48000 

Área de Deportes:                 15.000,00  € ;       3400 48000 

Área de Medio Ambiente:        1.563,00  € ;       1700 48000 

Área de Servicios Sociales:     4.500,00  €;        2310 48000 

CUARTO. Notificar la presente Resolución a los interesados con indicación de los 
recursos que resulten procedentes. 

QUINTO. Ordenar la publicación de la concesión de las subvenciones en la Base de 
Datos  Nacional  de  Subvenciones  y  en  la  sede  electrónica  de  la  Comarca 
[http://comarcaaltogallego.sedelectronica.es] y pagina web. 

Sabiñanigo a la fecha de la firma electrónica 

LA PRESIDENTA 

Dª LOURDES ARRUEBO DE LOPE

Comarca Alto Gállego

C/ Secorun, 35, Sabiñánigo. 22600 (Huesca). Tfno. 974483311. Fax: 974483437

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
YP

5P
M

KD
H

W
S9

G
AP

YW
2A

K7
EY

LR
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//c

om
ar

ca
al

to
ga

lle
go

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 4
 d

e 
4 


		esPublico Gestiona - Comarca Alto Gállego
	2021-06-18T15:54:09+0200
	Sabiñánigo
	LOURDES ARRUEBO DE LOPE - 18164237X (FIRMA)
	Lo acepto




